
PRAVIDLA SOUTĚŽE 
„YOUNG CAR MECHANIC 2025“ 

Inter Cars Česká republika s.r.o. 
Novodvorská 1062/12 
142 00 Praha 4 

web: www.youngcarmechanic.cz 
e-mail: info@youngcarmecanic.cz  
Tel.: (+420)225341070 

IČO: 27156257 

IČ DPH: C Z 27156257  

 

 

 

 

Soutěž „Young Car Mechanic 2024“ je určena pro studenty středních odborných škol v oboru 
automechanik. Zde jsou hlavní body pravidel této soutěže: 

 
Cíle soutěže: 

1. Propagovat a rozvíjet odborné vzdělávání a zvýšit popularitu profese automechanika. 
2. Propagovat spolupráci mezi zaměstnavateli a vzdělávacími institucemi. 
3. Podporovat výměnu zkušeností mezi vzdělávacími institucemi a učiteli. 
4. Umožnit soutěžícím předvést své znalosti a schopnosti. 
5. Podporovat spolupráci mezi Inter Cars Česká republika s.r.o. a odbornými školami. 
6. Vytvořit propojení mezi budoucími profesionály a vedoucími výrobci v automobilovém 

průmyslu. 
7. Vytvořit společné zásady organizace soutěže, hodnocení schopností a propagace soutěže 

v různých zemích. 

 
Organizátor soutěže Young Car Mechanic 2024: 

 

Společnost Inter Cars Česká republika s.r.o. a Inter Cars S.A. Powsińska 64 street, 02- 903 
Warszawa a jejich sesterské společnosti jsou hlavními organizátory soutěže a/nebo jejích částí. 
Evropští koordinátoři, místní orgány, vzdělávací instituce a další zúčastnění partneři a 
spoluorganizátoři soutěže a/nebo jejích částí. 
 

Zkratky a vysvětlivky: 

 
YCM Soutěž Young Car Mechanic 2025 

IF -
International 
Finals 

Medzinárodní Finále 

NF – National 
Finals 

Národní Finále 

YMCot Organizační a podpůrný tým soutěžě 

Fáze 1 1. národní kolo – teoretický test 

Fáze 2 
2. národné kolo – teoreticky – praktická 
zkouška 

Fáze 3 Národní finále 

Fáze 4 Mezinárodní finále 

 
 
 
 

http://www.youngcarmechanic.cz/
mailto:info@youngcarmecanic.cz


PRAVIDLA SOUTĚŽE 
„YOUNG CAR MECHANIC 2025“ 

Inter Cars Česká republika s.r.o. 
Novodvorská 1062/12 
142 00 Praha 4 

web: www.youngcarmechanic.cz 
e-mail: info@youngcarmecanic.cz  
Tel.: (+420)225341070 

IČO: 27156257 

IČ DPH: C Z 27156257  

 

 

 

Postup soutěže: 

 

Soutěž začíná na místní - národní, úrovni a je rozdělena na fáze končící Mezinárodním finále soutěže 
Young Car Mechanic. 

 
Fáze 1: národní kolo – teoretický test 

1. Elektronický, případně písemný test s 50 – 100 otázkami s vícemi možnostmi (jedna, respektive více 
odpovědí mohou být správné nebo žádná). 

2. Doporučená doba pro test je maximálně 1 minuta na 1 otázku. 

3. Testování musí být ukončeno nejpozději do 1.4.2025. 

4. Zúčastněné země jsou zodpovědné za organizaci Fáze 1 a volbu data a času testu. 
5. V Fázi 1 soutěže se mohou zúčastnit všichni studenti Středních odborných škol, kteří jsou narozeni po 

1.1.2002. 
 
Pro účast se student musí registrovat na oficiální stránce soutěže Young Car Mechanic 2025 
www.youngcarmechanic.cz . 

 
Způsob výběru studentů, kteří postupují do Fáze 2: regionálních kol 

 

Organizátor si vyhrazuje právo na připuštění do Fáze 2: regionálních kol Střední odbornou školu a její 
studenty na základě následujících podmínek: 

 

1. Minimálně 60% dosažených bodů ve Fázi 1: teoretický test. 

2. Minimálně 1 student za školu. 

3. Maximálně 6 studentů za školu. 

4. Další selekce proběhne: 

a. Na základě dosaženého skóre ve Fázi 1: teoretický test 
b. Na základě výsledků a participace z minulých ročníků (zohledňuje se počet aktivně 

zapojených studentů z minulých ročníků, průměrné dosažené skóre v teoretickém 
testu, průměrné dosažené skóre v praktickém testu a skóre z Fáze 3: Národního 
Finále). 

 
Fáze 2: národní kolo – teoreticko-praktická zkouška 
 

1. Elektronický, případně písemný test (teorie + praktická část) s 30 - 50 otázkami s více 
možnostmi (jedna, respektive více odpovědí nebo žádná).Doporučená doba pro test je 
maximálně 1 minuta na 1 odpověď. 

2. Testování by mělo být ukončeno nejpozději 30.4.2025. 

3. Zúčastněné země jsou zodpovědné za organizaci Fáze 2 a volbu data a času testu. 

 

Fáze 2 – regionální kolo může proběhnout i praktickou formou, přičemž organizátor informuje 
Střední Odborné Školy o podmínkách Fáze 2, čase, místě a předpokládaném průběhu včas 
předem. 

 
Fáze 3: Národní finále 

1. Soutěž s praktickými úkoly a potenciálně i teoretickými úkoly určenými výrobci 
náhradních dílů a technologií, místními zaměstnavateli a Inter Cars Česká republika s.r.o. 

http://www.youngcarmechanic.cz/
mailto:info@youngcarmecanic.cz


PRAVIDLA SOUTĚŽE 
„YOUNG CAR MECHANIC 2025“ 

Inter Cars Česká republika s.r.o. 
Novodvorská 1062/12 
142 00 Praha 4 

web: www.youngcarmechanic.cz 
e-mail: info@youngcarmecanic.cz  
Tel.: (+420)225341070 

IČO: 27156257 

IČ DPH: C Z 27156257  

 

 

 

2. Všeobecný přehled úkolů a jména – značky – partnerů budou oznámeny nejpozději  
1 měsíc před NF. 

3. Doporučený čas určený k plnění úkolů je 45 minut + 15 minut přestávka mezi úkoly NF 
bude nutné dokončit minimálně 2 týdny před IF. 

4. Zúčastněné země jsou odpovědné za organizaci Fáze 3 a volbu data a času NF. 

5. Minimálně 8 studentů s nejlepšími výsledky ve druhé fázi soutěže bude pozváno k účasti 
na NF (strukturu finalistů lze upravit a omezit pro jednotlivé vzdělávací instituce). 

6. Každý finalista bude doprovázen učitelem. 
 

Fáze 4: Mezinárodní finále 
 

1. Soutěž s praktickými úkoly určenými výrobci náhradních dílů a technologií, místními 
zaměstnavateli a INTER CARS. 

2. Všeobecný přehled úkolů a jména – značky – partnerů budou oznámeny nejpozději. 
týdny před IF. 

3. Oznámení o úkolech před soutěží bude v anglickém jazyce. 
4. Doporučený čas určený k plnění úkolů je 45 minut + 15 minut přestávka mezi úkoly. 
5. Během jednoho dne soutěže nemůže být dáno více než 6 úkolů. 
6. První úloha se vylosuje a následující úkoly se provedou na základě rotace. 
7. YCM poskytne počet úkolů v závislosti na počtu finalistů tak, aby všichni finalisté 

ukončili stejný počet obdobných úkolů. 
8. YCM je zodpovědný za organizaci Fáze 4. 
9. Předpokládané datum a místo Mezinárodního Finále – Chorvatsko, červen 2025 
10. Nejlepší studenti z každé zúčastněné země, kteří splnili podmínky prvních tří fází budou 

pozváni k účasti v IF 

11. Každý finalista bude doprovázen učitelem 
 

Vyhodnocení soutěže a oznámení výsledků: 
 

1. Výsledky Fáze 1 a Fáze 2 soutěže budou vyhlášeny maximálně 1 týden po jejich konání. 
2. Výsledky Fáze 1 a Fáze 2 soutěže budou oznámeny a zveřejněny na oficiální stránce 

soutěže YCM www.youngcarmechanic.cz a zaslány e-mailem každému účastníkovi a 
zástupci školy (je-li určen). 

3. Úkoly ve Fázi 3 a Fázi 4 soutěže se hodnotí na stupnici 50 bodů: 
a. 0 bodů – minimum 

b. 50 bodů – maximum 
4. Čas strávený na každém úkolu musí být zapsán spolu se získanými body. 
5. Vyhodnocení úkolů ve Fázi 3 a Fázi 4 soutěže bude vyhlášeno okamžitě po splnění úkolů 

jednotlivým finalistů. 
6. Jeden rozhodčí může vyhodnotit jednu úlohu pro všechny finalisty. Rozhodčího je lze 

měnit výlučně rozhodnutím YCM v každé zemi. 
7. Soutěže budou hodnotit odborníci pověření ze strany YCM

http://www.youngcarmechanic.cz/
mailto:info@youngcarmecanic.cz


PRAVIDLA SOUTĚŽE 
„YOUNG CAR MECHANIC 2025“ 

Inter Cars Česká republika s.r.o. 
Novodvorská 1062/12 
142 00 Praha 4 

web: www.youngcarmechanic.cz 
e-mail: info@youngcarmecanic.cz  
Tel.: (+420)225341070 

IČO: 27156257 

IČ DPH: C Z 27156257  

 

 

 

8. Finalisté musí podepsat hodnotící list úkolu, na základě čehož budou vyhlášeny a 
vysvětlené výsledky. 

9. Finalisté mají právo namítat vůči vyhlášeným výsledkům ve lhůtě 15 minut po uplynutí 
času na daný úkol členům YMCot. 

10. Vítězové všech fází budou určeni na základě získaných bodů. V případě, že více účastníků 
získalo stejný počet bodů, určí se místo na základě celkové doby strávené na úkolech. 
 

Účastníci Young Car Mechanic 2024/2025: 
 

1. Studenti odborných středních škol a učilišť v oboru automechanik. 
2. Při registraci (Fáze 2, 3 a 4) musí každý účastník předložit platný doklad totožnosti 

(cestovní pas, řidičský průkaz, občanský průkaz) nebo průkaz studenta. 
3. Soutěžní úkoly účastníci provedou vhodně oblečeni. 
4. Soutěž je otevřena pro studenty technických škol narozených po datu 01.01.2002 a 

později. 
5. Finalisté z každé zúčastněné země se zaregistrují na IF podáním žádosti o účast YCM 

nejpozději 2 týdny před Mezinárodním Finále. 
 

Pravidlá a omezení pro úlohy ve Fázi 2, Fázi 3 a Fázi 4: 
 

1. Před začátkem soutěžního úkolu seznámí osoba odpovědná za daný úkol (rozhodčí) 
všechny finalisty s pravidly BOZP na pracovišti. 

2. Každý účastník podepíše prohlášení o plnění předpisů BOZP na pracovišti. 

3. Průvod (učitel), dřívější účastníci a třetí osoby mají zákaz vstupu do oblasti plnění 
soutěžního úkolu během jejího řízení. 

4. Fotografování a filmování stanovisek soutěžních úkolů je přísně zakázáno, pokud to 
neumožní YCM 

5. Soutěžící, který ukončil úkol předčasně, musí zůstat v místě výkonu úkolu až do konce 
času určeného ke splnění úkolu. 

6. YCM je oprávněn rozhodnout zda účastník bude penalizován nebo diskvalifikován při 
nekalém soutěžním řízení, případně při porušení pravidel BOZP. 

 
Jazyk soutěže Young Car Mechanic 2024/2025: 

 

1. Pro soutěž ve Fázích 1, 2 a 3 si každá účastnická země určí svůj jazyk. 
2. Oficiálním jazykem Fáze 4 - Mezinárodní finále bude angličtina. 
3. Popis úkolů a cílů IF bude poskytnut v národních jazycích všech finalistů a v angličtině.  
4. Pouze rozhodčí úlohy smí požádat zástupce INTER CARS o dodatečnou pomoc, zda 

překlad a hodnotit dopad interakce na výsledek. 
5. Všechny interakce finalistů a zástupců INTER CARS budou zaznamenány na zvukové nebo 

obrazové nahrávce. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.youngcarmechanic.cz/
mailto:info@youngcarmecanic.cz


PRAVIDLA SOUTĚŽE 
„YOUNG CAR MECHANIC 2025“ 

Inter Cars Česká republika s.r.o. 
Novodvorská 1062/12 
142 00 Praha 4 

web: www.youngcarmechanic.cz 
e-mail: info@youngcarmecanic.cz  
Tel.: (+420)225341070 

IČO: 27156257 

IČ DPH: C Z 27156257  

 

 

 

 
Partneři soutěže Young Car Mechanic 2024: 
 
Lokální organizátor soutěže je oprávněn zvolit své partnery 
Generální partneři soutěže dostanou možnost se osobně zúčastnit NF 
 

Informační podpora a komunikace: 
 

1. Lokální organizátor soutěže je povinen vytvořit, udržovat a aktualizovat stránku speciálně 
určenou pro soutěž. 

2. Odborné střední školy a odborná učiliště budou informovány o novinkách o soutěži přímo, 
prostřednictvím e-mailu, který si zástupce školy zvolil při registraci do soutěže. 

3. Informační kanály INTER CARS jsou primárním zdrojem informační podpory. Jedná se 
především, ale nikoli výhradně, o web stránku soutěže, Facebook, Instagram a newsletter. 
 

Ceny a odměny: 
 

1. Každá zúčastněná země je povinna zajistit prostředky na ceny ve Fázi 3 soutěže. 
2. Prostředky na ceny ve Fázi 4 soutěže zajistí mateřská společnost Inter Cars S.A. a její partneři. 

3. Ceny by měly být pro všechny tři zúčastněné složky – studenty, učitele a vzdělávací instituce. 
 
Změna pravidel a ukončení soutěže 

1. Organizátor soutěže je oprávněn tato pravidla kdykoli jednostranně změnit nebo soutěž 
ukončit. 

2. Účastník bere výslovně na vědomí a souhlasí, že účastí v soutěži mu nevzniká jakýkoli právní 
nárok vůči organizátorovi soutěže na cennou odměnu či náhradu jakýchkoli výdajů. 
 

Zpracovávání osobních údajů: 
1. YCM v jednotlivých zemích je správcem osobních údajů v souvislosti s pravidly soutěže. 
2. YCM zpracovává poskytnuté údaje účastníků, včetně informací o osobních údajích, za účelem 

umožnění účasti účastníkům v soutěži při použití bezpečnostních opatření potřebných v 
souladu s platným právním řádem. (Právní základ: oprávněný zájem správce.) 

3. Poskytnutí osobních údajů je podmínkou pro účast v soutěži. V případě neposkytnutí osobních 
údajů se účastník nebude moci soutěže zúčastnit. Osobní údaje budou uchovány až do 
ukončení soutěže. 

4. Účastníci mají právo na přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu a doplnění a vymazání 
a další nezpracovávání osobních údajů. Každá osoba má právo namítat vůči zpracování jejích 
osobních údajů podáním stížnosti na úřad pro dohled a odvolat její souhlas kdykoli bez vlivu 
na oprávněnost zpracování před odvoláním. 

5. Každá osoba má právo namítat proti zpracování osobních údajů na základě oprávněného 
zájmu provozovatele, jakož i na zpracování za reklamním účelem. 

 
 
 
 
 

 
 

http://www.youngcarmechanic.cz/
mailto:info@youngcarmecanic.cz


PRAVIDLA SOUTĚŽE 
„YOUNG CAR MECHANIC 2025“ 

Inter Cars Česká republika s.r.o. 
Novodvorská 1062/12 
142 00 Praha 4 

web: www.youngcarmechanic.cz 
e-mail: info@youngcarmecanic.cz  
Tel.: (+420)225341070 

IČO: 27156257 

IČ DPH: C Z 27156257  

 

 

 

PŘÍLOHY Pravidel soutěže „Young Car Mechanic 2024“ 
 

1. Prohlášení vyjadřující souhlas účastníka se zpracováním osobních údajů a potvrzení o 
seznámení se s Podmínkami účasti v soutěži Young Car Mechanic 2025, jejími pravidly a 
informacemi poskytnutými organizátorem. 

2. Souhlas s audiovizuálním záznamem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.youngcarmechanic.cz/
mailto:info@youngcarmecanic.cz


PRAVIDLA SOUTĚŽE 
„YOUNG CAR MECHANIC 2025“ 

Inter Cars Česká republika s.r.o. 
Novodvorská 1062/12 
142 00 Praha 4 

web: www.youngcarmechanic.cz 
e-mail: info@youngcarmecanic.cz  
Tel.: (+420)225341070 

IČO: 27156257 

IČ DPH: C Z 27156257  

 

 

 

PŘÍLOHA 1: 
 
Prohlášení vyjadřující souhlas účastníka se zpracováním osobních údajů a potvrzení o seznámení 
se s Podmínkami účasti v soutěži Young Car Mechanic 2025, jejími pravidly a informacemi 
poskytnutými organizátorem 

 
Ve věci: Soutěž Young Car Mechanic 2025 

 
Tímto dávám společnosti Inter Cars Česká republika s.r.o., Novodvorská 1062/12, Praha 4 142 ,  
v dalším textu pouze jako “Organizátor”, svůj souhlas ke zpracování mých osobních údajů obsažených 
v přihlášce poskytnuté ze strany Inter Cars Česká republika, s.r.o. v souvislosti s mezinárodní soutěží 
„Young Car Mechanic 2025“, které se zúčastním, v dalším textu pouze jako „YCM“. 

 
Výše uvedený souhlas se vztahuje na následující osobní údaje: 

A. jméno a příjmení 
B. datum narození, pohlaví, telefonní číslo, mailový účet 
C. číslo občanského průkazu, číslo pasu, číslo řidičského průkazu, číslo studentského průkazu 

 
Byl jsem informován, že provozovatelem osobních údajů bude Inter Cars Česká republika s.r.o. a její 
sesterské společnosti podílející se na organizaci soutěže YCM. Provozovatel pověřil osobu 
vykonávající dohled nad ochranou osobních údajů, jejíž kontakt je osobne.udaje@intercars.eu. 
 
Jsem si vědom toho, že poskytnutí osobních údajů je dobrovolné a nezbytné za účelem organizace 
YCM (právní základ: oprávněný zájem provozovatele), marketingové účely (právní základ: oprávněný 
zájem provozovatele) a účely určení a vymáhání potenciálních škod (právní základ: oprávněný zájem 
provozovatele). 

 
Jsem si vědom toho, že v oprávněných případech mohou být příjemci údajů letecké, autobusové, 
ubytovací a pojistné společnosti. Jsem si vědom, že údaje budou uloženy v následujících lhůtách: do 
ukončení YCM, vypršení platnosti omezení a během zákonné lhůty pro uchování. Byl jsem 
informován o mém právu na přístup k mým osobním údajům, jejich nápravu, odstranění a omezení 
zpracování a přenosu. Byl jsem informován o mém právu namítat vůči zpracování mých osobních 
údajů, podání stížnosti úřadu pro dohled a odvolat můj souhlas kdykoli bez vlivu na právní zpracování 
před odvoláním. Byl jsem informován o mém právu namítat zpracování mých osobních údajů na 
základě oprávněného zájmu provozovatele, jakož i na zpracování za reklamním účelem. 

http://www.youngcarmechanic.cz/
mailto:info@youngcarmecanic.cz
mailto:osobne.udaje@intercars.eu


PRAVIDLA SOUTĚŽE 
„YOUNG CAR MECHANIC 2025“ 

Inter Cars Česká republika s.r.o. 
Novodvorská 1062/12 
142 00 Praha 4 

web: www.youngcarmechanic.cz 
e-mail: info@youngcarmecanic.cz  
Tel.: (+420)225341070 

IČO: 27156257 

IČ DPH: C Z 27156257  

 

 

 

 

PŘÍLOHA 2: 
 
SOUHLAS S AUDIOVIZUÁLNÍM ZÁZNAMEM 
 
Ve věci: Soutěž Young Car Mechanic 2025 
 
Tímto vyjadřuji svůj souhlas s použitím mé podobizny vyhotovené během mezinárodní soutěže 
„Young Car Mechanic 2025“, v dalším textu pouze jako „YCM“, kterou organizuje společnost 
Inter Cars Česká republika s.r.o., Novodvorská 1062/12, Praha 4 142 00, v dalším textu pouze 
jako „Organizátor“. 
 
Uvedený souhlas zahrnuje bezúplatné použití fotografií, obrazových záznamů a jiných forem 
obsahujících moji podobiznu na jakémkoli nosiči za účelem reklamních účelů Organizátora, jeho 
dceřiných a spřízněných společností, jakož i sponzorů Akce a souvisejících akcí bez časového a 
územního omezení. 
 
Uvedený souhlas se vztahuje na záznamy mé podobizny v informačních, reklamních a 
reportingových materiálech, dílech a jejich kopiích, ve kterých byla moje podobizna 
zaznamenána, jakož i reprodukování mé podobizny dostupnými prostředky a technologiemi, její 
šíření a zveřejnění spolu s podobiznami jiných osob v elektronických médiích. , zvláště na 
internetových stránkách a v brožurách, letácích a jiných informačních materiálech Organizátora, 
jeho dceřiných a spřízněných společností, jakož i sponzorů Akce a souvisejících akcí, které ho 
dokumentují. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.youngcarmechanic.cz/
mailto:info@youngcarmecanic.cz

